
Použité jedlé oleje a tuky 
z domácnosti
speciální černá popelnice, 
stanoviště tříděného odpadu

ANO: všechny typy světelných zdrojů včetně 
klasických přímo žhavených a halogenových 

žárovek.

ANO: noviny, časopisy, katalogy, papírové obaly, 
papírová lepenka, kancelářský papír, knihy 

(bez pevné vazby), sešity, letáky, obálky.

NE: znečištěný, mokrý, mastný, uhlový, laminovaný 
papír, dětské pleny, papírové kapesníky a ručníky, 

knihy s pevnou vazbou.

zelený zvon – směsné sklo

ANO: barevné obalové sklo, nezálohované lahve, 
sklenice, sklo tabulové.

bílý zvon – čiré sklo

ANO: čiré lahve, obalové sklo, 
sklenice.

NE: drátosklo, zrcadlo, keramika, porcelán, autosklo, 
plexisklo, žárovka, televizní obrazovka, varné sklo 

a sklo znečištěné zbytky potravin nebo chemikáliemi.

Obaly jsou obvykle označeny:

GL

 

70

 

71

 

72

PET, ostatní plasty z domácnosti, 
nápojové kartony
žlutá popelnice nebo kontejner, žlutý pytel

Papír
modrá popelnice nebo kontejner, modrý pytel

Sklo
zelený a bílý zvon, stanoviště tříděného odpadu

Úsporné kompaktní zářivky, 
výbojky, lineární zářivky, LED 
světelné zdroje a přímo žhavené 
a halogenové žárovky
MěÚ

Svoz probíhá 1× za 2 týdny dle svozového kalendáře.

Svoz probíhá 1× za 4 týdny dle svozového kalendáře.

Obaly jsou obvykle označeny:

PAP

 

20

 

21

 

22

ANO: jedlý olej a tuk slitý 
v uzavřené plastové 

nádobě (např. v PET).

NE: jiné než jedlé oleje 
a tuky.

ANO: sešlápnuté PET lahve od nápojů, kelímky 
od jogurtů a dalších potravin, nádoby 

od kosmetiky a čisticích prostředků, sáčky, fólie, plastové 
hračky, kbelíky, igelitové (polyethylenové) a mikrotenové obaly 
a tašky, sešlápnuté nebo rozložené a vypláchnuté nápojové 
kartony od mléka a mléčných výrobků, džusů, vína, čistý 
polystyrén (samostatně do žlutého pytle).

NE: obaly se zbytky jídla, nápojů nebo čisticích 
prostředků,  podlahové krytiny, novodurové trubky, 

PVC, polystyrénové dlaždice znečištěné lepidlem, plastový 
nábytek a okenní rámy, molitan, nárazníky ani jiné plastové části 
z automobilů.

 � Žluté pytle na PET, ostatní plasty z domácnosti a nápojové 
kartony jsou zdarma k dostání na MěÚ.

Obaly ostatní plasty jsou obvykle označeny:

1

 

HDPE

 

2

 

LDPE

 

4

PP

 

5

 

PS

 

6

Obaly nápojové kartony jsou 
obvykle označeny:

C/PAP

 

81

 

84

Obaly PET jsou 
obvykle označeny:

PET

ANO: drobná elektrozařízení 
– např. fén, elektrický 

kartáček na zuby, holicí strojek, 
vrtačka, počítač, notebook, vč. myši 
a klávesnice, kalkulačka, telefon, 
vč. mobilních, MP3 přehrávač, baterie.

NE: velké elektrospotřebiče (lednice, televize, pračka) 
odvézt do Depa u útulku Dášenka.

Nevyužité a nepotřebné léky
lékárna

Elektrozařízení
červený kontejner ASEKOL

Textil
bílý kontejner, stanoviště tříděného odpadu

ANO: veškeré čisté 
nepotřebné ošacení, 

ložní prádlo, záclony, bytové textilie, 
ručníky, ubrusy, párovaná obuv – vše 
zabalené v zavázaných igelitových 
pytlích nebo taškách (aby nedošlo 
ke znehodnocení navlhnutím či 
zplesnivěním).

NE: koberce, matrace, molitan, 
netextilní materiály ani silně 

znečištěné a mokré textilie.

Zpravidla 2× ročně probíhá sbírka pro 
Občanské sdružení Diakonie Broumov 
(www.diakoniebroumov.org) – letní a zimní 
oblečení, lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, látky 
(min. 1 m2), domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky – 
vše nepoškozené, peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře, 
deky a nepoškozená obuv. Termín sbírky bývá zveřejněn 
v Lučanském zpravodaji a na www.lucany.cz.

Svozový kalendář 2024 – úterý
vývoz papíru 1× 
4 týdny – modrá 

popelnice

vývoz plastů 1× 
2 týdny – žlutá 

popelnice

vývoz komunálních 
odpadů 1× 2 týdny 

– černá nebo 
plechová popelnice

měs. po út st čt pá so ne

zá
ří

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30

říj
en

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20

21 22 23 24 25 26 27

28 29 30 31

lis
to

pa
d

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30

pr
os

in
ec

1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

Směsný komunální odpad
zbylý komunální odpad po stanoveném vytřídění, popelnice, 
kontejner, bílý pytel s logem svozové firmy, odpadkový koš

Svoz probíhá 1× za 2 týdny dle svozového kalendáře.

ANO: pouze to, co zbylo 
po důkladném vytřídění, 

např. keramika, drátěné sklo, znečištěný 
papír, výrobky vyrobené z více druhů 
materiálů, popel (pouze úplně vychladlý).

 � Svoz popelnic a zavázaných pytlů s logem 
přistavených na svozovou trasu probíhá 
v den svozu od 00 do 24 hodin, přistavujte 
popelnice včas, nejlépe večer před 
svozem! Náhradní vývoz není možný.

 � Odpadový pytel s logem svozové firmy je 
možné zakoupit na MěÚ.

 � Případnou ztrátu popelnice je nutné nahlásit 
na MěÚ.

 � Chalupáři obdrží na likvidaci směsného 
komunálního odpadu v rámci poplatku 
za odpady pytle s logem svozové firmy.

www.lucany.cz

Vážení spoluobčané,
od 1. září 2024 zavádíme nový systém svozu odpadů. 

Tímto krokem chceme zjednodušit a ulehčit  třídění 
Vám občanům, a zároveň tím snížit množství zbytkové-
ho komunálního odpadu, což nám ukládá zákon. Věří-
me, že se také zlepší pořádek na veřejných stanovištích.
Do každého objektu s trvalým pobytem bude během 

měsíce července a srpna přistavena popelnice na plas-
ty a na papír. Svoz popelnice na komunální odpad bude 
automaticky nastaven 1× za 14 dní. Svoz všech nádob 
bude probíhat dle svozového kalendáře, který nalezne-
te v letáku. Kde není dosud vývoz popelnice na směsný 
komunální odpad (SKO), zůstává pytlový sběr.
Každé zavedení novinek s sebou přináší nejasnosti 

a počáteční zmatky, proto vás prosím o trpělivost a ak-
tivní spolupráci.
Děkuji

Starosta města Lučany nad Nisou Jiří Řešátko
Bližší informace k systému svozu odpadů na www.lucany.cz.


